Non ergo utuntur magi figuris aliquibus quasi dispositionibus. Relinquitur ergo quod utantur eis solum quasi signis: non enim est aliquid tertium dare (330b18-27).

¹¹⁴ Signis autem non utimur nisi ad alios intelligentes. Habent igitur magicae artes efficaciam ab alio intelligente, ad quem sermo magi dirigitur (330b27-30).

¹¹⁵ Si quis autem dicat quod figurae aliquae appropriantur aliquibus caelestium corporum; et ita corpora inferiora determinantur per aliquas figuras ad aliquorum caelestium corporum impressiones suscipiendas: videtur non rationabiliter dici. Non enim ordinatur aliquod patiens ad suscipiendum impressiones agentis nisi per hoc quod est in potentia. Illa ergo tantum determinant ipsum ad specialem impressionem suscipiendum, per quae in potentia fit quodammodo (330b31-41).

*per figuras vel characteres determinatur aliquod corpus) to receive an influence of a celestial body (ad suscipiendam aliquam influentiam caelestis corporis).*¹¹⁶

Thus, the '*patiens*' cannot receive celestial influences due to such a disposition by a figure because figures are fundamentally mathematical and thereby abstract from all perceptible matter and form.¹¹⁷ The issue concerns figures and what they can affect in matter. The upshot of this not altogether clear argument will be resolved in the loophole, which is concerned precisely with this issue.

Thomas continues:

In addition, some figures are closer to celestial bodies as their effects (*figurae aliquae appropriantur corporibus caelestibus ut effectus ipsorum*). For the shapes of lower bodies are caused by celestial bodies (*figurae inferiorum corporum causantur a corporibus caelestibus*). But, the aforementioned arts do not use characters or figures as the effects of celestial bodies; rather, they are the effects of the person operating through art (*effectus hominis operantis per artem*). Therefore, the closeness (*appropriatio*) of the figures to some celestial bodies seem to do nothing with respect to what was proposed.¹¹⁸

Bodies in general are affected and shaped by celestial bodies, but this has nothing to do with characters or figures, which are instead the effects of the magicians, not, therefore, of the celestial bodies themselves.

Thomas continues, developing this point concerning matter:

Again, natural matter (*materia naturalis*) is not disposed in any way toward form by means of figures, as was shown. Therefore, bodies (*corpora*) in which figures of this

¹¹⁶ Per figuras autem non disponitur materia ut sit in potentia ad aliquam formam: quia figura abstrahit, secundum suam rationem, ab omni materia et forma sensibili, cum sit quoddam mathematicum. Non ergo per figuras vel characteres determinatur aliquod corpus ad suscipiendam aliquam influentiam caelestis corporis (330b41-331a2).